ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-TC                      Tuy Phước, ngày         tháng      năm 2024

V/v triển khai điều tra, xác

 định chi phí sản xuất, tính

 giá thành sản xuất thóc vụ

  Đông Xuân 2023 – 2024

      trên địa bàn huyện

                         Kính gửi:

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;
 - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

 - Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước - Vân Canh.

Thực hiện Văn bản số 74/STC-QLGCS ngày 08/01/2024 của Sở Tài chính

tỉnh về việc triển khai điều tra, xác định chi phí sản xuất và tính giá thành sản xuất

thóc vụ Đông Xuân 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Để có cơ sở báo cáo Sở Tài chính tỉnh đúng quy định, Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chọn 03 xã Phước Sơn, Phước Hưng, Phước Thành để thực

hiện việc điều tra, xác định chi phí sản xuất, tính giá thành sản xuất thóc vụ Đông

Xuân 2023 - 2024 trên địa bàn huyện.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các ngành và

UBND các xã có liên quan triển khai điều tra, xác định chi phí sản xuất, tính giá

thành sản xuất thóc vụ Đông Xuân 2023 - 2024 trên địa bàn huyện, như sau:

- Tham mưu UBND huyện quyết định thành lập Tổ điều tra gồm: Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Chi cục Thống kê

khu vực Tuy Phước - Vân Canh và Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện.

- Chủ trì đôn đốc Tổ điều tra thực hiện và tổng hợp, tham mưu UBND huyện

báo cáo Sở Tài chính đúng thời gian quy định.

3. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện trực tiếp chỉ đạo Tổ điều tra

thực hiện điều tra, xác định chi phí sản xuất, tính giá thành sản xuất thóc vụ Đông

Xuân 2023 - 2024 trên địa bàn của 03 xã, mỗi xã chọn 15 hộ mang tính đại diện

sản xuất lúa (05 hộ sản xuất có năng suất thóc cao, 05 hộ sản xuất có năng suất

thóc trung bình và 05 hộ có năng suất thóc dưới trung bình). Đồng thời có trách

nhiệm tổng hợp, báo cáo cho Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trước ngày

30/5/2024.

- Thời gian thực hiện điều tra từ ngày 06/5/2024 đến ngày 20/5/2024.

4. Về mẫu phiếu điều tra và biểu mẫu báo cáo

- Việc điều tra khảo sát được thực hiện thống nhất theo Mẫu phiếu điều tra,

khảo sát, xác định chi phí và tính giá thành sản xuất thóc vụ Đông Xuân 2023 -

2024 quy định tại Phụ lục I Thông tư số 77/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ

Tài chính.

- Việc tổng hợp kết quả điều tra khảo sát trong một xã, tổng hợp kết quả điều

tra khảo sát trong một huyện được thực hiện thống nhất theo Biểu mẫu báo cáo chi

phí và giá thành sản xuất thóc vụ Hè Thu 2023 quy định tại Phụ lục II Thông tư số

77/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ Tài chính.

5. Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn ngân sách huyện năm 2024.

Yêu cầu Thủ trưởng: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Phòng Nông nghiệp

và PTNT huyện, Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước - Vân Canh, Trung tâm

Dịch vụ nông nghiệp huyện và Chủ tịch UBND các xã có liên quan phối hợp tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- UBND xã (P.Sơn, P.Hưng, P.Thành);
- Lưu: VT.

                     Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-03T08:19:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T08:40:12+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:07:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:07:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:07:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T14:11:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!